
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

    

           от 11.04.2023                    

ПРИКАЗ 
 

               

                № 01-01-95    

г. Иваново 
 

О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Ивановской области, 

замещающих должности в Департаменте спорта Ивановской области,  
и урегулированию конфликта интересов 

 
В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2004 № 79-ФЗ                  

«О государственной гражданской службе Российской Федерации»,                           
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», указом 
Губернатора Ивановской области от 21.09.2010 № 122-уг «О мерах по 
реализации определенных положений Федерального закона от 25.12.2008              
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» п р и к а з ы в а ю: 

1. Образовать комиссию по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Ивановской области, 
замещающих должности в Департаменте спорта Ивановской области,                  
и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия) и утвердить ее 
состав (прилагается). 

2. Установить, что комиссия рассматривает вопросы, связанные                         
с соблюдением государственными гражданскими служащими Ивановской 
области, замещающими должности, назначение на которые и освобождение 
от которых осуществляются начальником Департамента спорта Ивановской 
области (далее - начальник Департамента) требований к служебному 
поведению, ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов, а также неисполнением ими 
обязанностей, установленных федеральными законами. 

3. Комиссия руководствуется в своей деятельности Положением                          
о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Ивановской области                                      

Департамент спорта  
Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

« 14 »  апреля 2023 г. 

Регистрационный N 231200001  



и урегулированию конфликта интересов, утвержденным указом Губернатора 
Ивановской области от 21.09.2010 № 122-уг. 

4. Признать утратившими силу приказы Департамента спорта 
Ивановской области: 

- от 18.06.2018 № 01-01-141 «О комиссии по соблюдению требований             
к служебному поведению государственных гражданских служащих 
Ивановской области и урегулировании конфликта интересов»; 

- от 24.08.2018 № 01-01-182 «О внесении изменений в приказ 
Департамента спорта Ивановской области от 18.06.2018 № 01-01-141                     
«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Ивановской области                                   
и урегулированию конфликта интересов»; 

- от 28.05.2021 № 01-01-166/1 «О внесении изменения в приказ 
Департамента спорта Ивановской области от 18.06.2018 № 01-01-141                     
«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Ивановской области                                   
и урегулированию конфликта интересов». 

 
 
 

 
Начальник Департамента                                                            А.С. Лопатин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к приказу 
Департамента спорта 
 Ивановской области 

от 11.04.2023 № 01-01-95 
 

СОСТАВ 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Ивановской области, 

замещающих должности в Департаменте спорта Ивановской области,  
и урегулированию конфликта интересов 

 
Председатель комиссии – Дмитриева О.Л., заместитель начальника 

Департамента спорта Ивановской области, 
начальник управления по физической культуре                
и спорту Департамента спорта Ивановской 
области - статс-секретарь; 
 

Заместитель 
председателя комиссии 

– Артемьева А.С., начальник отдела бухгалтерского 
учета и кадровой работы Департамента спорта 
Ивановской области - главный бухгалтер; 
 

Секретарь комиссии – Доброхотова В.Е., ведущий специалист-эксперт 
отдела бухгалтерского учета и кадровой работы 
Департамента спорта Ивановской области; 
 

Члены комиссии: – Боброва Татьяна Николаевна, советник управления 
Правительства Ивановской области по 
противодействию коррупции;  
 
Мартиновская Анастасия Александровна, ведущий 
советник Департамента спорта Ивановской 
области;  
 

 – Поцелуев Евгений Леонидович, кандидат 
исторических наук, доцент, заведующий кафедрой 
теории и истории государства и права 
Федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
образования «Ивановский государственный 
университет»; 
 

 – Гучигов Бухади Исмаилович, председатель 
Общественного совета Департамента спорта 
Ивановской области. 

 
 
 


